
DOG Núm. 26	 Martes, 8 de febrero de 2022	 Pág. 9474

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. Otras disposiciones

Consellería del Medio Rural

RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2022 por la que se da publicidad de las 
ayudas concedidas al amparo de la Orden de 24 de marzo de 2021 por la que 
se establecen las bases reguladoras de las ayudas a la reestructuración y 
reconversión del viñedo en Galicia y se convocan para el año 2021 (código de 
procedimiento MR446A).

De conformidad con lo establecido en el artículo 15 de la Ley 9/2007, de 13 de junio, de 
subvenciones de Galicia, y en el artículo 17.1, punto b) de la Ley 1/2016, de 18 de enero, 
de transparencia y buen gobierno, los órganos administrativos concedientes publicarán en 
el Diario Oficial de Galicia las subvenciones concedidas con expresión de la convocatoria, 
el programa y crédito presupuestario al que se imputen, la finalidad de la subvención, el 
beneficiario y la cantidad concedida.

En consecuencia,

RESUELVO:

Dar publicidad a las ayudas concedidas al amparo de la Orden de 24 de marzo de 2021 
por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a la reestructuración y re-
conversión del viñedo en Galicia y se convocan para el año 2021 (código de procedimiento 
MR446A) que figuran en el anexo I.

Su aprobación se realizó en el ejercicio 2021 con cargo a la aplicación presupuestaria 
14.04.713C.772.1 (proyecto 2007.00437) dotada con 3.000.000 € de los presupuestos ge-
nerales de la Comunidad Autónoma de Galicia, financiada por el Fondo Europeo Agrícola 
de Garantía (Feaga) y tiene como finalidad la restructuración y reconversión del viñedo en 
Galicia, mediante operaciones encaminadas a la reimplantación de viñedo, a la reconver-
sión varietal o a la mejora de las técnicas de gestión del viñedo.

Santiago de Compostela, 17 de enero de 2022

El conselleiro del Medio Rural 
P.D. (Orden de 17.11.2015, DOG nº 223, de 23 de noviembre) 

Silvestre José Balseiros Guinarte 
Director general de Ganadería, Agricultura e Industrias Agroalimentarias

C
V

E
-D

O
G

: w
bh

so
2u

0-
vp

t1
-k

4v
8-

m
tp

6-
us

uv
xp

k5
3z

b0



DOG Núm. 26	 Martes, 8 de febrero de 2022	 Pág. 9475

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO I
Ayudas concedidas

Expediente DNI/NIF Persona beneficiaria Importe (€)
1520212 ***5771** Carrillo López, María del Carmen 40.920,46
1520213 B70327861 Maderas Mera, S.L. 23.640,79
1520215 B70003090 Bocaleón Ibérica, S.L. 35.616,13
1520216 B70548433 Pagos de Brigante, S.L. 16.513,17
1520217 B32407314 Viñedos del Noroeste, S.L. 13.006,03
1520218 ***6343** Novoa Buceta, Raquel 37.293,75
2720211 B27212893 Val de Quiroga, S.L. 9.994,64
2720212 ***5121** Sanroman Lledin, Rosa María 5.047,42
2720214 ***5746** Torre Rodríguez, Humerto de la 1.174,43
2720215 B27417864 Miñosil, S.L. 5.312,76
2720219 ***1328** Mendoza Teijeiro, Francisco Javier 2.995,26
27202110 ***2282** Gadín González, Ana María 2.324,08
27202112 ***6928** García Varela, Marcos 2.608,54
27202114 B27511401 Pazo de la Cuesta, S.L.U. 31.843,48
27202115 B27275882 Bodegas Petrón, S.L. 40.526,04
27202122 ***5376** González González, María Jesús 1.719,84
3220211 J32373227 Guitián y Blanco, S.C. 3.916,90
3220213 F32269540 Adega O Casal, S.A.T. 3.566,26
3220214 ***5216** Cao Rodríguez, Antonio 3.651,93
3220215 ***2608** Conde García, José Ramón 14.159,63
3220218 A09222340 Pago de los Capellanes, S.A. 41.993,07
3220219 ***4801** Fernández Prieto, Benito 2.341,15
32202110 ***6790** Díaz Costa, Diego 3.392,47
32202111 F32281263 Adega A Coroa, S.A.T. 5.910,39
32202112 ***0477** Fernández Martínez, Celso 2.295,45
32202113 ***1894** Barreira González, Antonia 3.176,47
32202114 ***5758** García Lavrador, Fernando José 1.048,65
32202115 ***2942** Afonso Sánchez, Alba 2.163,01
32202116 ***6783** Rodríguez Pino, Alejandra 3.191,30
32202117 B32501009 Adega José Estévez, S.L. 3.194,68
32202118 B32333536 Veiga Bella, S.L. 17.763,31
32202119 ***6840** Cea Bahamonde, Jacinto 5.776,56
32202120 ***0973** Rodríguez Pérez, Julio 2.824,64
32202121 ***9616** Ferro Domínguez, Adrián 2.834,75
32202122 ***3118** Vázquez Novo, Ángel 3.496,26
32202123 ***2189** Francisco Gomez, Felisa 2.022,85
32202126 ***2087** Vázquez Pajarín, María del Pilar 2.578,40
32202127 ***4148** Rodríguez Veloso, José 1.161,88
32202128 B32293557 E.S.A. Ribeiro-Monterrei, S.L. 16.436,80

C
V

E
-D

O
G

: w
bh

so
2u

0-
vp

t1
-k

4v
8-

m
tp

6-
us

uv
xp

k5
3z

b0



DOG Núm. 26	 Martes, 8 de febrero de 2022	 Pág. 9476

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Expediente DNI/NIF Persona beneficiaria Importe (€)
32202129 ***8144** Pérez Gavela, Félix 2.181,09
32202130 E32382103 Hermanos Pérez Prada, C.B. 2.303,88
32202131 ***4441** López Fernández, Gabriel 800,17
32202132 ***9840** Prieto Fernández, Francisco 16.938,63
32202133 ***2293** Fernández Díaz, Robustiano Manuel 10.018,49
32202134 ***2995* Árias López, Manuel 1.377,21
32202136 ***0415** Prada Álvarez, Fermina 910,24
32202139 ***0906** Sánchez Arias, Esther 6.719,26
32202140 ***4442** Palanca García, Maximino 1.042,16
32202141 ***6493** Pérez Salgado, Celsa 2.845,90
32202142 ***4554** Delgado Vázquez, M. Teresa 5.179,67
32202143 ***4704** Gómez González, Manuel 705,6
32202144 ***2016** Cid Rodríguez, Rubén 1.364,36
32202145 ***0573** Martínez Salgado, Juan Jesús 2.215,07
32202146 ***1267** Martínez Salgado, Francisco Javier 1.287,39
32202150 ***6833** Álvarez Bueno, Ramón 3.575,49
32202151 B32022477 Bodegas Godeval, S.L. 52.173,67
32202152 ***2268** de Francisco Álvarez, Lorenzo Rolán 9.488,94
32202153 B61505830 Pazo Blanco Núñez, S.L. 13.300,60
32202155 ***6804** Suárez Martínez, José Luis 1.510,62
32202156 ***1652** Suárez Martínez, David 1.512,99
32202157 ***2884** Rodríguez López, Benito 1.925,57
32202158 B66567413 Bodegas Alba Al-Bar, S.L., Bodegas 4.035,91
32202159 F32337123 Cume do Avia, S.C.G 8.640,37
32202160 ***3322** Da Silva Pereira, José Antonio 1.621,91
32202161 ***4846** Sebio Puñal, Xosé Lois 1.458,24
32202162 B81004053 Gargalo, S.L. 18.563,76
32202163 B32488637 Hacienda Ucediños, S.L. 15.936,77
32202164 ***1234** Estévez Villar, Bernardo 1.431,28
32202165 ***6840** Cea Bahamonde, José Manuel 1.296,96
32202166 ***3381** Arias González, Borja 4.537,10
32202167 ***3452** Gabriele, Rosanna 1.075,83
32202168 ***2957** Dobarrio Queija, José 1.874,72
32202169 ***2926** Diéguez Cid, David 2.563,28
32202170 ***2815** Chaves Justo, Gilberto 5.732,45
32202171 ***7128** Vázquez Rodríguez, Jonhatan 5.529,76
32202172 E32413973 Gestión Vitivinícola, C.B. 4.281,74
32202175 ***1609** do Espiritusanto García, Luis 6.300,83
32202177 ***4914** Villarino Pardo, César 3.534,46
32202178 E32385817 Hnos. Núñez López, C.B. 1.686,98
32202179 B32470973 Cotodegaio, S.L.U. 1.272,05

C
V

E
-D

O
G

: w
bh

so
2u

0-
vp

t1
-k

4v
8-

m
tp

6-
us

uv
xp

k5
3z

b0



DOG Núm. 26	 Martes, 8 de febrero de 2022	 Pág. 9477

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Expediente DNI/NIF Persona beneficiaria Importe (€)
32202180 F32251738 S.A.T. Alan 1.034,21
32202181 ***8775** Méndez Arias, José Enrique 2.128,70
32202182 F32274516 Adega Avelina, S.A.T. 8.105,90
32202183 ***1581** Afonso Fernández, Rubén 1.709,91
32202186 ***4688** Armesto Escuredo, Joaquín 3.359,59
32202188 ***0998** Rey González, Juan 3.602,11
32202189 B32380396 Bodegas Tabu, S.L.N.E. 3.275,30
32202191 B32278210 Virgen de Galir, S.L.U. 2.603,66
32202192 ***3570** González Martínez, David 6.113,47
32202193 ***2562** Cao Rodríguez, Manuel 902,09
32202194 B32446619 Viticultura Monterrey, S.L. 37.285,42
32202195 ***6106** Delgado López, Daniel 1.277,26
32202196 ***2891** Boo Paradela, José Fernando 1.353,10
32202198 B32391138 Bodega Pazo de Valdeconde, S.L. 4.219,10
32202199 J32507329 Sotelo Lorenzosc 1.133,21
322021100 B32494650 Roandi Property, S.L. 57.004,08
322021101 ***7308** Álvarez Carballo, María Antonia 2.563,99
322021102 ***0745** Álvarez Araújo, Josefa 1.598,36
322021103 B32320160 Adegas Valdavia, S.L. 10.755,89
322021105 B32378010 Adega da Pinguela, S.L. 5.237,47
322021106 ***8867** Ferro Mosquera, David 6.537,80
322021107 B32278616 Gestión de Viñedos Verín, S.L. 40.288,98
322021108 B32326159 Triay Adegas de Oímbra, S.L. 2.196,75
322021110 ***1778** Expósito Pérez, María Luz 1.830,72
322021111 ***7171** García Couto, María del Carmen 8.231,42
322021112 A32104929 Bodegas Docampo, S.A. 16.831,46
322021114 ***4775** Pérez Diéguez, Francisco 5.250,22
322021115 ***2049** Gallego Alonso, Nuria 743,46
322021117 ***9428** González Pérez, Candelaria 1.253,59
322021118 ***1166** Fernández Pérez, Aníbal 26.033,91
322021119 ***6682** Vilela Delgado, Bernardo 2.060,73
322021120 ***0436** Taboada Pérez, Manuel 1.585,21
322021121 ***1826** Barros Rivero, María Aranzazu 30.215,27
322021122 E32431355 Raña Vazquez, C.B. 1.256,89
322021123 ***6941** Rodríguez Ferrer, José Luis 18.314,80
322021124 ***4297** Britos Domínguez, Pedro 18.679,09
322021125 ***4174** López Quiroga, José Luis 1.675,22
322021127 ***2757** Alejos Pernas, Rocío 2.004,34
322021129 ***1791** López Guitián, Raúl 1.915,50
322021130 F32002230 Viña Costeira, S.C.G. 98.296,72
322021136 B32468332 Viñedos Ferrer, S.L. 6.144,73

C
V

E
-D

O
G

: w
bh

so
2u

0-
vp

t1
-k

4v
8-

m
tp

6-
us

uv
xp

k5
3z

b0



DOG Núm. 26	 Martes, 8 de febrero de 2022	 Pág. 9478

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Expediente DNI/NIF Persona beneficiaria Importe (€)
322021140 B36468700 Adegas Parente García, S.L. 487,57
322021141 B27873439 Isabel Salgado Family Estate, S.L. 8.829,29
322021142 B27877679 Terrae Viñedos, S.L. 74.285,46
3620212 A36109775 Bodegas As Laxas, S.A. 35.567,28
3620213 ***8522** Cayetano Fernández, Andrés 5.179,54
3620214 A36034668 Agro de Bazán, S.A. 3.213,15
3620215 ***1333** Nieto Rodríguez, José Antonio 16.477,88
3620216 A36036325 Santiago Ruíz, S.A.U. 31.401,71
3620217 ***6033** Pérez Pérez, Juana 2.038,75
3620218 B36182244 Bodegas La Val, S.L. 120.813,96
3620219 B36381002 Viñedos Altos de Torona, S.L. 92.323,81
36202110 B26114868 Grup Vinícola Marqués de Vargas, S.L. 26.562,16
36202112 ***7167** Pérez Fernández, Montserrat 3.396,61
36202115 F36373587 Viña Almirante, S.C.G. 6.254,11
36202116 B32320566 Bodegas y Viñedos Veiga Princesa, S.L. 6.707,92
36202117 E94104163 Santorum Padín, C.B. 8.837,66
36202118 ***9813** Estévez Domínguez, Marcelino 1.163,20
36202119 ***7283** Porto Ribademar, María Isabel 495,4
36202120 ***7390** González Cerqueira, Ana Isabel 1.770,14
36202121 ***7034** Fernández Estévez, M. Concepción 3.198,35
36202122 ***1837** Castro Pérez, María del Pilar 11.719,22
36202123 ***2220** Méndez Bugallo, Pedro 1.303,90
36202124 ***2200** Santamaría Guimil, María Elisa 17.614,10
36202125 ***8854** García Chaves, Santiago 11.729,05
36202126 ***3007** Méndez Domínguez, Nuria 4.615,05
36202128 ***1992** de Azevedo Machado, Aníbal 1.415,82
36202129 B94204005 Bodega Noval, S.L. 18.787,38
36202130 ***0167** Domínguez Ucha, Seyla María 6.016,15
36202131 A36626760 Lagar de Fornelos, S.A. 136.260,98
36202132 ***5540** Mougán Barral, Domitila 17.259,98
36202133 ***6412** Vilas Martínez, José Damián 3.509,89
36202134 ***0523** Sanmartín Lores, Adela 3.586,66
36202136 ***1601** Dopazo García, Antonio 12.045,95
36202137 ***1059** Méndez Lores, Dolores Peregrina 1.836,72
36202138 B94038056 Veigas do Miño, S.L. 6.228,49
36202139 ***1838** Gondar Moldes, Antonio 4.799,92
36202140 ***3676** López Fontán, José Manuel 2.138,22
36202143 ***1036** Padín Pérez, María Carmen 16.295,46
36202145 B94197597 Viñedos Chan de Vide, S.L. 30.986,49
36202146 ***2058** Pérez Prieto, Gerardo 5.550,94
36202147 ***9967** Buceta Radio, Isabel 3.649,35

C
V

E
-D

O
G

: w
bh

so
2u

0-
vp

t1
-k

4v
8-

m
tp

6-
us

uv
xp

k5
3z

b0



DOG Núm. 26	 Martes, 8 de febrero de 2022	 Pág. 9479

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Expediente DNI/NIF Persona beneficiaria Importe (€)
36202148 B83055418 A. Pazos de Lusco, S.L. 12.526,03
36202149 E36466530 Barosa, C.B. 20.808,83
36202150 ***7441** Paz Otero, José María 13.093,21
36202151 ***4063** Otero González, Mª Amelia 11.538,89
36202153 B94059326 Eido da Fonte, S.L. 25.705,51
36202158 ***0129** Fernández Varela, Mario 26.047,99
36202160 ***4585** Vázquez Rivas, Antonio 7.600,58
36202161 ***6906** Rodríguez Gende, Santiago 13.670,70
36202165 ***7143** Núñez Durán, María José 9.771,85
36202169 F36430106 Bodegas Eidosela, S.C.G. 20.592,56
36202170 ***7426** Viéitez Fontán, Iván 18.206,72
36202171 ***1982** Pita Buezas, José Antonio 5.205,38
36202174 ***7094** Costa Moraña, Mónica 7.013,32
36202176 ***1234** Alonso Francisco, Beatriz 2.321,57
36202178 ***5579** Calzado Domínguez, Manuel 13.461,48
36202179 ***6387** Tomé Tomé, M. Carmen 2.469,60
36202181 ***8426** Oubiña Aragunde, José Emilio 10.364,13
36202184 B36545259 Bodegas Albamar, S.L.N.E. 44.991,36
36202185 ***7334** Dos Santos, Edneia María 1.441,86
36202190 ***6921** Presa Fernández, Lourdes 5.132,14
36202191 ***5986** Borrageiros Grande, Marta 5.400,33
36202192 ***1356** Rodríguez Cobas, José Javier 4.899,12
36202193 J94201670 Explotaciones Viticolas do Salnés, S. 7.346,46
36202195 ***6682** Estévez Rodríguez, María Isabel 29.949,39
36202198 B36441525 Lagar da Condesa, S.L. 122.044,85
362021102 B36542751 Explotación Ría de Barosa, S.L. 20.444,04
362021106 ***9854** Marino Rodríguez, Marcos 5.492,17
362021107 ***2172** Lorenzo Pérez, Ismael 1.621,70
362021108 ***9361** Pereira Martínez, Cristina 2.954,61
362021110 ***4440** Paz Giráldez, Ramón 12.414,14
362021111 B94199437 Mareque García Viticultores, S.L. 89.559,67
362021112 B36496180 Carballal de Sande, S.L. 16.112,28
362021113 B36418606 Señorío de Rubios, S.L. 155.769,03
362021114 ***2492** Blanco Silva, Manuel 3.294,63

C
V

E
-D

O
G

: w
bh

so
2u

0-
vp

t1
-k

4v
8-

m
tp

6-
us

uv
xp

k5
3z

b0


		2022-02-07T14:22:54+0100




